PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Controladoria-Geral da União

Secretaria Federal de Controle Interno
SAS Q. 1 Bl “A”, Ed. Darcy Ribeiro, 2º andar – 70.070-905

Telefone: (61) 2020-7200 – fax: (61) 2020-7123 – e-mail: sfcdiamb@cgu.gov.br

Ofício n.°                  /2014/DIAMB/DI/SFC/CGU-PR

Brasília,                de novembro de 2014.

A Sua Senhoria a Senhora
SAMYRA CRESPO
Presidente do Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro
Rua Pacheco Leão n° 915, Gabinete da Presidência
CEP: 22460-030 – Rio de Janeiro - RJ

Assunto:  Disponibilização  de  link para Relatório  e  Certificado de  Auditoria  e  Parecer  do
Dirigente do Controle Interno – Exercício 2013.

Senhora Presidente,

1. Com vistas a dar cumprimento ao estabelecido no caput do art. 20-B, do Decreto n.º
3.591/2000 e na Portaria CGU n.º 262, de 30 de agosto de 2005, informo a Vossa Senhoria que os
arquivos referentes ao Relatório de Auditoria, Certificado e Parecer do Dirigente do Controle Inter-
no, peças integrantes do Processo de Tomada de Contas referente ao exercício de 2013, apresentado
por essa Entidade, encontram-se disponíveis no sítio eletrônico desta Controladoria-Geral da União,
mediante link <http://www.cgu.gov.br/relatorios/RA201406952/>. Esse material,  juntamente com
as demais peças previstas no Decreto n.º 3.591/2000, deverá ser disponibilizado no sítio eletrônico
oficial dessa Autarquia.

2. Quaisquer  dúvidas  poderão  ser  esclarecidas  junto  à  Diretoria  de  Sistemas  de
Informação da CGU por meio do telefone 2020-7246 ou pelo endereço eletrônico siinf@cgu.gov.br.

Atenciosamente,

Assinado digitalmente

WAGNER ROSA DA SILVA
Diretor de Auditoria da Área de Infraestrutura

C/C digital AECI/MMA e Auditoria Interna
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE – VIDE FOLHA DE ASSINATURAS

Dinheiro público é da sua conta                                          www.portaldatransparencia.gov.br

http://www.cgu.gov.br/relatorios/RA201406952/

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Controladoria-Geral da União

Folha de Assinaturas

Referência:

Documento: OFÍCIO nº 29594 /2014/DIAMB/DI/SFC/CGU-PR, de 06/11/2014

Assunto: Disponibilização de link para Relatório e Certificado de Auditoria e Parecer do Dirigente do Controle

Interno – Exercício 2013.

Diretor de Auditoria da Área de Infraestrutura

Assinado Digitalmente em 06/11/2014

WAGNER ROSA DA SILVA

Signatário(s):

Este despacho foi expedido eletronicamente pelo SGI. O código para verificação da autenticidade deste

documento é: 88cec861_8d1c8081ca876d0

	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
	Diretor de Auditoria da Área de Infraestrutura